

## **KÚPNA ZMLUVA**

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a  
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

### **I. Zmluvné strany**

1. Kupujúci:  
**Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš**  
Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš  
Štatutárny orgán: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka  
IČO: 17336163  
IČ DPH: SK2020575755
2. Predávajúci:  
**BANCHEM, s. r. o.**  
Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská streda  
Štatutárny orgán: Ing. Pavel Banák, konateľ  
IČO: 36227901  
IČ DPH: SK2020196563

### **II. Predmet zmluvy**

1. Predávajúci sa zaväzuje počas platnosti tejto zmluvy dodávať a previesť vlastníckeho práva na kupujúcemu k tovaru – čistiace prostriedky a pomôcky podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy – a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

### **III. Dodanie tovaru**

1. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar dodá kupujúcemu na základe písomnej objednávky kupujúce v druhu a množstve uvedenom v objednávke. Kupujúci je oprávnený tovar objednať podľa potreby.
2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar do miesta sídla kupujúceho, vrátane vykládky.
3. Ak predávajúci uskutočňuje dodanie tovaru jeho odoslaním, účinky dodania nastanú až odovzdaním tovaru dopravcom kupujúcemu v mieste podľa predchádzajúceho odseku.
4. Predávajúci je povinný dodať tovar bez zbytočného odkladu, najneskôr v lehote 10 dní od doručenia objednávky kupujúceho podľa odseku 1.

### **IV. Cena tovaru**

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy vo výške 12 295,34 eur bez DPH. K cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov.

## **V. Platobné podmienky**

1. Predávajúci vyfakturuje kúpnu cenu kupujúcemu najskôr v deň dodania tovaru kupujúcemu.
2. Faktúra spracovaná v súlade s platnými právnymi predpismi (zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:
  - Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
  - IČ pre DPH, DIČ predávajúceho a IČO kupujúceho
  - Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom, celková cena s DPH
  - Číslo zmluvy a deň jej uzatvorenia
  - Celková fakturovaná suma
  - Dodací list
3. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dodania tovaru alebo doručenia faktúry, podľa toho čo nastane neskôr. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí tovaru a podpísaní dodacieho listu kupujúcim v súlade s touto zmluvou.
4. Po dodaní tovaru a následnej fakturácii bude prevedená kontrola cien (zmluvné ceny – fakturované ceny). V prípade nedodržania zmluvnej ceny bude faktúra vrátená na opravu dodávateľovi; lehota splatnosti počas tejto doby neplynie.
5. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

## **VI. Množstvo, akosť, vyhotovenia a obal tovaru**

1. Zmluvné strany prehlasujú, že množstvo tovaru uvedené v čl. II ods. 1 tejto zmluvy je len predpokladané množstvo a kupujúci je oprávnený neodobrať celkové množstvo tovaru uvedené v čl. II ods. 1.
2. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve uvedenom v objednávke.
3. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v akosti, ktorá zodpovedá účelu použitia a spĺňa kvalitatívne parametre podľa príslušných noriem.
4. Predávajúci je povinný tovar zabaliť podľa platných podmienok pre jednotlivé výrobky.
5. V prípade, že sa pri používaní tovaru ukáže, že dodávaný tovar nie je ekvivalentným tovarom k tovaru pôvodne požadovanému vo verejnom obstarávaní predchádzajúcom uzatvoreniu tejto zmluvy, bude táto skutočnosť považovaná za podstatné porušenie zmluvných podmienok a kupujúci ma právo od tejto zmluvy odstúpiť.

## **VII. Prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody na tovare**

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru, len čo mu bol tovar odovzdaný.
2. Rovnako na kupujúceho prechádza aj nebezpečenstvo škody na tovare.

## **VIII. Vady tovaru a záruka za akosť**

1. Predávajúci zodpovedá za faktické aj právne vady tovaru.
2. Predávajúci prehlasuje, že dodaný tovar bude spôsobilý na obvyklé použitie a zachová si obvyklé vlastnosti po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho dodania.
3. Zjavné vady tovaru je kupujúci povinný písomne reklamovať bez zbytočného odkladu.
4. Skryté vady tovaru je kupujúci povinný reklamovať písomne, bez zbytočného odkladu, najneskôr však do konca záručnej doby. Za skrytú vadu sa považuje aj vada, ktorú je možné zistiť až po rozbalení tovaru.
5. Oznámenie o skrytých aj zjavných vadách musí obsahovať: (1) označenie zmluvy, (2) názov, označenie a typ reklamovaného tovaru a (3) presný popis väd tovaru a uvedenie nároku z väd tovaru, ktorý si kupujúci uplatňuje.
6. V prípade akýchkoľvek väd dodaného tovaru môže kupujúci požadovať:
  - odstránenie väd;
  - doplnenie chýbajúceho tovaru
  - dodanie náhradného tovaru;
  - odstúpiť od zmluvy.Právo voľby medzi nárokmi z väd tovaru má kupujúci.
7. Predávajúci je povinný písomne oznámiť kupujúcemu svoje stanovisko k reklamácii v lehote 14 dní od jej doručenia; márnym uplynutím tejto lehoty platí, že predávajúci uznal reklamáciu za oprávnenú.

## **IX. Iné dojednania**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nie je možné postúpiť na tretiu osobu pohľadávku, ktorá na základe tejto zmluvy vznikla.

## **X. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

1. V prípade, že predávajúci nedodá objednaný tovar včas, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania. Cenou sa rozumie cena tovaru vrátane DPH.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške podľa §369a Obchodného zákonníka.
3. V prípade, že predávajúci nespĺní nároky kupujúceho z väd tovaru v lehote dohodnutej v zmluve, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 5,00 Eur za každý začatý deň omeškania.
4. Zmluvná strana je oprávnená požadovať náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta alebo úroky z omeškania iba v prípade, že vzniknutá škoda prevyšuje dohodnutú zmluvnú pokutu alebo úroky z omeškania; to neplatí pre dojednanie uvedené v čl. 10.5.
5. Ak zmluva zanikne odstúpením z dôvodu, že predávajúci nespĺní tie podmienky zmluvy, ktoré boli rozhodujúcim kritériom vo verejnom obstarávaní, ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy, najmä dohodnutú cenu a druh tovaru, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20% z predpokladanej hodnoty zákazky vo verejnom obstarávaní, ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy. Týmto dojednaním nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody,

ktorá mu bola spôsobená a to aj vo výške presahujúcej dohodnutú zmluvnú pokutu.

### **XI. Platnosť zmluvy**

1. Zmluva za uzatvára na dobu určitú a to na dobu do 12 mesiacov odo dňa účinnosti.
2. Platnosť zmluvy zaniká uplynutím doby podľa predchádzajúceho odseku, vyčerpaním predpokladaného množstva podľa čl. II ods. 1 alebo vyčerpaním predpokladanej hodnoty zákazky podľa čl. IV ods. 1, podľa toho čo nastane skôr.

### **XII. Záverečné ustanovenia**

1. Závazkový vzťah založený touto zmluvou sa spravuje zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Zmluva môže byť zmenená, doplnená alebo zrušená iba písomnou formou.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden je určený pre predávajúceho a tri pre kupujúceho.
4. Zmluvné strany zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

Predávajúci:

Kupujúci:

Dátum podpisu:

Dátum podpisu:

.....

.....

Ing. Pavel Banák,  
konateľ

Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA  
riaditeľka



## Príloha k zmluve č.1 . CENOVÁ PONUKA

Držiteľ certifikátu ISO 9001:2015 a ISO 14001:2015

BANCHEM, s.r.o.

Rybný trh 332/9 Dunajská Streda 929 01

Regionálne predajné stredisko Banská Bystrica

Zvolenská cesta 11; B.Bystrica 974 05

Bank.spojenie: 2621105189

IČO: 36 227 901

DIČ: SK 2020196563

tel/fax : 048/414 55 75;048/414 55 74

Mobil: 0905 399 532

E-mail: gregovaz@banchem.sk

VEC: Cenová ponuka

LIPTOVSKÁ NEMOCNIICA

S poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu

Liptovský Mikuláš

Technická špecifikácia predmetu zákazky	Názov ponúkaného tovaru	Množstvo	MJ	Cena Za MJ bez DPH	Cena spolu Bez DPH
BARBUS NA HOL. 75G	BARBUS NA HOL. 75G	19	ks	1,27	24,13
BODENTUCH ORANZOVY 70x60 CM	BODENTUCH ORANZOVY 70x60 CM	1 760	ks	0,82	1 443,20
CIF CREAM 500 ML	Lucia jemný tekutý prášok 600 g	708	ks	0,88	623,04
Čistiaci prášok 500 g	Lucia abrazívny prášok 400 g	280	ks	0,80	224,00
SAVO 1,2 L	BANOX 1L	736	ks	1,17	861,12
Drevená násada 150 cm	Drevená násada 150 cm	25	ks	1,96	49,00
DROTENKA PLAST.3KS	Drôtenka palstová 3 ks bal	90	bal	0,51	45,90
HUBKA NA RIAD PROFILOVA 5KS	Špongia na riad 10 ks EKO	242	bal	0,67	162,14
Kefa na WC s nádobkou	WC set KLASIK	101	ks	1,10	111,10
Kefa ručná rajbacia oválna	Ryžák oválny drevený	45	ks	1,22	54,90
Kefa na ruky	Kefa na ruky obojstranná UH	270	ks	0,48	129,60
Krém na ruky / ginko, medovka)	Banola nechťík 100 g	525	ks	0,66	346,50
Kryštalická sóda 1 kg	Kryštalická sóda 1 kg	25	ks	1,16	29,00
Metla široková	Metla široková	8	ks	4,69	37,52
Mydlo detské 100 g	Mydlo detské Bupi 100 g	32	ks	0,56	17,92
Mydlo mazľavé 9 kg	Mydlo mazľavé 9 kg	116	ks	17,00	1 972,00
Mydlo tekuté antibakteriálne 5 L	BANN tekuté mydlo s ANT.prísadou modré 5L	77	ks	3,00	231,00
Mydlo tekuté extra 5 L	BANN tekuté mydlo s ANT.prísadou biele 5L	300	ks	3,00	900,00
Mydlo toaletné 100 g	Mydlo RUBIS 100 g	280	ks	0,36	100,80
Okenný čistič skiel 100 ml	Mytol 500 ml	240	ks	0,54	129,60
Prachovka biela netkaná 40x35 cm	Prachovka biela netkaná biela Zuzka 40*35	160	ks	0,45	72,00
Prášok na pranie 300 g	MR.MONK 600 g	212	ks	0,40	84,80
Prípravok na riad 900 ml ( jar alebo ekvivalent)	Lucia extra citrón 1L	1662	ks	1,19	1 977,78
Rukavice gumenné M	Rukavice gumenné M latex Ekonomik	337	pár	0,44	148,28
Strojček na holenie jednorázový	Strojček na holenie jednorázový	1080	ks	0,14	151,20
Štetka na holenie	Štetka na holenie	6	ks	1,75	10,50
Švédka utierka 30x35 cm	Utierka mikroultra 30*35 cm nebalená	660	ks	0,33	217,80
Umývacia pasta BHP s glycerínom 500 g	BANN TURBO 500 g	80	ks	0,64	51,20
Vatové tyčinky ( bal 200 ks)	Vatové tyčinky ( bal 200 ks)	12	bal.	0,78	9,36
WC čistič géľ 750 ml ( Domestos alebo ekv.)	SOMO WC čistič 750 ml	1320	ks	1,36	1 795,20
Zmeták 30 cm	Zmeták TIPI TOP 30 cm bez násady	25	ks	1,71	42,75
Žiletky na holenie 5 ks (astra )	Žiletky na holenie 5 ks (astra )	200	bal.	1,21	242,00
				Spolu bez DPH	12 295,34

\* Poznámka: Všetky položky sú prepočítané na MJ zadávateľa

Vyhotovila za fy BANCHEM, s.r.o.

Zuzana Lešták Gregová

Dňa 19.09.2023

Vedúca RPS BB

Schválil: Ing. Pavel Banák -konateľ BANCHEM, s.r.o.

Dňa 15.11.2023

